
 Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 
Fplo 40901_Teil3 

gültig Samstag, 25.05. bis Mittwoch, 29.05.2024 

RB 41 – KBS 575: Meiningen - Eisfeld 
RB 43 – KBS 573: Wernshausen – Schmalkalden 

FAHRPLANÄNDERUNG
 
 

 

RB 43 Wernshausen – Zella-Mehlis 

kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit geänderten Fahrplanzeiten (Späterlegung) 

Aufgrund umfangreicher Bauarbeiten der DB InfraGO ist die Bahnstrecke Eisenach – Meiningen im Zeitraum Samstag, 25. 

 Mai bis Mittwoch, 29. Mai 2024 durchgehend gesperrt. Zwischen Eisenach und Meiningen besteht Schienenersatzverkehr 

(siehe gesonderte Bauinformation mit SEV-Fahrplan). Zusätzlich kommt es in diesem Zeitraum, jeweils am Abend, zu 

nachfolgenden Fahrplanänderungen auf der Linie RB 41 zwischen Meiningen und Eisfeld sowie RB 43 zwischen  

Wernshausen und Schmalkalden:

RB 41 Meiningen - Eisfeld 

RB 41 Meiningen - Eisfeld RB RB Bus RB

92102 81138 62138 81138

Zusatzzug

Gültigkeit 25.-29.05. 25.05. 25.05. 26.-29.05.

Meiningen ab 22.26 22.43 22.43

Untermaßfeld ab  x22.29  x22.46  x22.46

Grimmenthal an 22.33 22.49 22.49

Grimmenthal ab 22.50 22.50

Vachdorf ab  x22.56  x22.56

Themar ab 23.03 23.03

Reurieth ab  x23.09  x23.09

Hildburghausen an 23.13 23.13

Hildburghausen bei SEV: Hst. Bahnhof ab → 23.18 23.14

Veilsdorf bei SEV: Hst. Bahnhof ab 23.30 x23.21

Harras bei SEV: Hst. Ort ab 23.35 x23.25

Eisfeld bei SEV: Busplatz, Steig 2 an 23.44 23.29

RB 43 Wernshausen - Schmalkalden RB

81184

Gültigkeit 25.-29.05.

Wernshausen ab 22.32

Niederschmalkalden ab x22.35

Mittelschmalkalden ab x22.37

Auehütte ab x22.39

Schmalkalden an 22.42

RB 43 Schmalkalden - Wernshausen RB

81183

Gültigkeit 25.-29.05.

von Zella-Mehlis

Schmalkalden an 22.41

Schmalkalden ab 22.50

Auehütte ab x22.53

Mittelschmalkalden ab x22.54

Niederschmalkalden ab x22.57

Wernshausen an 23.00


